
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: PSICÓLOGO/A DEL EQUIPO TÉCNICO DE INTEGRACIÓN, A 
JORNADA PARCIAL.

Núm. Expediente: MAN-
ZA2023/4091

Plazas Convocadas:
1

Grupo: Tipo de Plaza:
Personal Laboral

Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En el expediente de referencia y, previos los trámites reglamentariamente estableci-

dos, resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en las Bases que 
rigen el proceso selectivo arriba citado, publicado en el BOP N.º 34, 17 de febrero de 2023, 
se han presentado las candidaturas que más adelante se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar la lista provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con indi-
cación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo esta-
blecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real 
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo 
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales 
de aplicación, 

RESUELVO:
Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las men-

cionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de la 
exclusión advertidas.

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***7899** AGUILA MARCHANTE SILVIA
2 ***6932** BRAVO PALACIOS ELENA
3 ***8058** CAMACHO ABAD JUAN FELIX 
4 ***2626** CAMACHO VILLAR CRISTINA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/4091
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
E

2/
9Q

S
Q

6X
W

ef
S

4z
6f

D
Q

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
5/

07
/2

02
4 

12
:2

5:
43

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 1

5/
07

/2
02

4 
12

:5
8:

38
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4

Decreto número: 2024/8569



Ayuntamiento de Manzanares

5 ***6508** CARAYOL TORAL ELENA MARGARITA
6 ***3451** CASADO DIAZ-MALAGUILLA MARIA-JOSE
7 ***8106** ESCUDERO MENDIGUEZ IRINA
8 ***9415** ESCUDEROS ARANDA MARIA CRISTINA 
9 ***1593** FERNÁNDEZ MORALEDA MARIA MILAGROS 

10 ***6872** FERNÁNDEZ VILLODRES NURIA ELENA 
11 ***8026** GARCÍA CONSUEGRA RODRÍGUEZ- GUZMÁN MONICA
12 ***6867** GARCÍA FERNÁNDEZ MEDINA BEATRIZ
13 ***8931** IGUAL HINOJO INMACULADA
14 ***8740** JIMENEZ GARCIA UCEDA ANGELA
15 ***8209** LÓPEZ CAMACHO CARMEN
16 ***4456** LORENTE ARNEDO AIDA
17 ***1623** MADRID SERRANO PATRICIA
18 ***9241** MAROTO CAMARENA NOELIA
19 ***5752** MARTÍN DE LA SIERRA RUIZ DE LA HERMOSA GEMA
20 ***6826** MARTÍN FERNÁNDEZ SACRISTÁN CARMEN
21 ***8725** MORENO SÁNCHEZ CARNERERO BEATRIZ
22 ***5743** MOYA JIMENEZ LAURA
23 ***8367** MOYA MARQUEZ ESTHER
24 ***4678** PRADOS ARROYO CRISTINA
25 ***6732** RODRÍGUEZ CHACÓN CRISTINA
26 ***5161** SÁNCHEZ LÓPEZ EVA MARIA 
27 ***3291** SANTOS OLMO PALACIOS JUANA
28 ***1829** TELLEZ GRACIA CRISTINA
29 ***9114** VALENCIANO CASTRO SANTIAGO
30 ***8056** ZARZA MARCHANTE ISRAEL

EXCLUIDOS
N
º

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO

1 ***8092** LÓPEZ GARCÍA ROCIO 14
2 ***8882** MARTÍN MARTÍN MARTA 14
3 ***8733** MARTÍNEZ CARO MARIA DEL ROCIO 14

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOT1
No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del 
pago de los mismos

MOT2
No acredita encontrarse en situación laboral de desempleo y/o no perci-
bir prestación contributiva referida a la fecha de finalización del plazo de 
presentación de instancias.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/4091
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
E

2/
9Q

S
Q

6X
W

ef
S

4z
6f

D
Q

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
5/

07
/2

02
4 

12
:2

5:
43

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 1

5/
07

/2
02

4 
12

:5
8:

38
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4

Decreto número: 2024/8569



Ayuntamiento de Manzanares

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el desem-
peño del puesto de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria
MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida
MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Segundo. Publicar esta resolución en el Tablón de Edictos Electrónicos y en la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares.

Tercero. Otorgar a los aspirantes excluidos un plazo de CINCO días hábiles para la 
subsanación de los errores o defectos señalados. El plazo se contará a partir del día si-
guiente al de la publicación del correspondiente anuncio en el Tablón electrónico de Anun-
cios del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares. En caso de no presentarse reclamaciones, 
la relación provisional publicada se entenderá como definitiva.

Cuarto. Aprobar la composición del Tribunal de Selección, con la siguiente configura-
ción:

• Presidente:
Titular: Dª. Ángeles Morales García.
Suplente: D. Jesús Antonio Gracia Gómez.

• Secretario:
Titular: D. Alfonso Menchén Valdepeñas.
Suplente: Dª. Carmen López de la Vieja Fernández

• Vocales:
1. Titular:  Dª. Josefa Sánchez de Pablo Torres.
Suplente: Carmen Mulas Álvaro.
2. Titular: D. José Cornelio Samper López.
Suplente: Dª. Pilar Campos Hellín.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/4091
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
E

2/
9Q

S
Q

6X
W

ef
S

4z
6f

D
Q

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
5/

07
/2

02
4 

12
:2

5:
43

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 1

5/
07

/2
02

4 
12

:5
8:

38
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4

Decreto número: 2024/8569



Ayuntamiento de Manzanares

3. Titular: Dª. Mª Concepción García Moreno Martín de la Sierra (en repre
sensación de la JCCM).

Suplente: Dª. Mª Pilar Abril Rodríguez (en representación de la JCCM).

Quinto: Establecer como fecha de la primera prueba el día 07 de agosto de 2024 a 
las 10:00 horas (llamamiento) que se celebrará en la Biblioteca Municipal “Lope de Ve-
ga”, sita en la calle La Cárcel, n.º 9. 

Los/as aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad y bolí-
grafo azul.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2023/4091
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
E

2/
9Q

S
Q

6X
W

ef
S

4z
6f

D
Q

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
5/

07
/2

02
4 

12
:2

5:
43

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 1

5/
07

/2
02

4 
12

:5
8:

38
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4

Decreto número: 2024/8569


		2024-07-15T12:59:01+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	PSICÓLOGO/A DEL EQUIPO TÉCNICO DE INTEGRACIÓN, A JORNADA PARCIAL.




